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Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n lausunto yhdyskuntaseuraamuksia  
koskevan lainsäädäntöuudistuksen valmisteluun liittyvästä mietinnöstä 

 
 
Julkisten ja hyvinvointialojenliitto JHL ry (jäljempänä JHL ry) lausuu pyydettynä yhdyskuntaseuraamuksia  
koskevan lainsäädännön kokonaisuudistusta valmistelleen toimikunnan mietinnöstä seuraavasti.  
 
Lainsäädäntöön esitetyt täsmennykset ja eri säädösten yhdenmukaistaminen ovat  
perusteltuja toimenpiteitä. 
 
Valvonnan tehostettu yhdyskuntapalvelu tarvittaessa alle 21-vuotiaille, on myös perusteltu muutos. Lisäksi 
valvonnan lisääminen tarpeelliselta osin lyhyisiin jäännösrangaistuksiin, on kannatettava ajatus tuomitun tilan-
teen sitä edellyttäessä. Tukea ja kontrollia tarvitaan, kuten esityksessä tuodaan esiin. 
 
Sakkopalvelu on toimenpide, jonka vaikutukset selviävät vasta, kun ko. seuraamusmuoto on käytössä. Joka 
tapauksessa toistuviin rikoksiin on puututtava ja sakkopalvelu kevyenä uutena seuraamusmuotona ei lisäisi 
varsinaista vankimäärää. 
 
Rikosseuraamuslaitos laatii erilaisia arviointeja, selvityksiä ja lausuntoja. Mietinnön mukaan syyttäjä saattaa 
samaan rikosasiaan liittyen pyytää kaksi tai kolme erilaista lausuntoa tai selvitystä. Kaikkien kannalta on jär-
kevää selkeyttää säädöksiä siten, että toiminnot tehdään mahdollisimman tuottavasti. 
 
Rikosseuraamuslaitos on tuntuvien taloudellisten sopeuttamistoimien kohteena. Nykyisessä tilanteessa 
Rikosseuraamuslaitokselle ei voida asettaa lisävelvoitteita, kuten yhdyskunta-seuraamuksiin liittyvien toiminto-
jen järjestäminen ilman, että ko. seikka huomioidaan muutoksesta johtuvana kustannuseränä ja siten lisäbud-
jetointitarpeena.  

 
Taloudellisten vaikutusten arvioinnin yhteydessä (4.2) viitataan Rikosseuraamuslaitoksen henkilöstö- ja mui-
den resurssien suuntaamisesta enemmän yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpanoon. Tavoite on ongelmal-
linen, koska em. sopeuttamistoimet edellyttävät lähes 200 henkilötyövuoden säästöä vuoteen 2016 mennes-
sä. Tällä hetkellä vankiloissa joudutaan tekemään paljon ylitöitä, joten mahdollisuudet resurssien uudelleen 
kohdentamiseen ovat käytännössä olemattomat. 
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